



## CONSEJO SOCIAL UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID

## **ACUERDOS ADOPTADOS**

Sesión Ordinaria 1/2019 14 de marzo de 2019

- Aprobar el Acta 8/2018, de la sesión anterior celebrada el día 21 de diciembre de 2018.
- Aprobar, la Memoria Económica y la Liquidación del Presupuesto del Consejo Social, correspondiente al ejercicio 2018.
- Informar favorablemente, la prórroga de la concesión otorgada por la Universidad Politécnica de Madrid a FUNDISMA, sobre los espacios que ocupa el Centro Superior de Diseño de Moda de Madrid (CSDMM).
- Informar favorablemente, la modificación del Acuerdo suscrito entre la Universidad
   Politécnica de Madrid y la empresa MASDEDIAGRAM, SL, el 16 de octubre de 2016.
- Informar favorablemente, los acuerdos de cesión de uso de espacios entre la Universidad Politécnica de Madrid y las siguientes empresas:
  - BIO-OPTICAL DETECTION, S.L.
  - LEANXCALE, S.L.
- Aprobar el Expediente de Modificación Presupuestaria 4/2019.
- Aprobar la creación de la clasificación orgánica, 18.39 "Conferencia Consejos Sociales Universidades Públicas de Madrid" en el Presupuesto de la Universidad Politécnica de Madrid de 2019.
- Aprobar la Memoria de Actividades del Consejo Social correspondiente al ejercicio 2018.
- Aprobar el Plan de Actividades para el ejercicio 2019, del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Madrid.
- Aprobar, sujeto a aprobación del Consejo de Gobierno, la participación de la Universidad Politécnica de Madrid como miembro de la Asociación NESSI AISBL, creada al objeto de promover e influir en la actividad de los Programas Marco Europeos de Investigación y Desarrollo.